
1 

 

Smlouva o spolupráci 

pro zajišťování pneumoonkochirurgické péče           (86669) 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

zapsaná Společnost je vedená u rejstříkového soudu v Brně pod spisovou značkou B 4437 

kterou zastupuje: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 

a Ing. Martin Déva, člen představenstva 

IČO: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

Dále také jako „KNTB“ 

a 

Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 

se sídlem: Purkyňova 2138/16 Nový Jičín 741 01 

zapsána Společnost je vedená u rejstříkového soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 2513 

jednající: MUDr. Jakub Fejfar, LL.M., předseda představenstva a doc. MUDr. David Vrána, Ph.D., člen 

představenstva 

IČ: 25886207 

DIČ: CZ699000899 

Dále také jako „NNJ“ 

dále také jednotlivě jako Smluvní strana nebo společně jako „Smluvní strany“ 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) tímto mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tento tuto smlouvu: 

I.  

Prohlášení stran 

NNJ a KNTB jsou poskytovatelem zdravotních služeb a poskytují komplexní zdravotní péči zahrnující vysoce 

specializované a superspecializované medicínské obory, provádí nejsložitější chirurgické výkony a používanými 

technologiemi v oblastí diagnostiky a léčby i léčebnými výsledky snesou srovnání s obdobnými nemocnicemi v 

Evropě, zároveň mají statut Komplexního onkologického centra. NNJ a KNTB jsou také poskytovateli zdravotních 

služeb zajišťujícími pneumoonkochirurgickou péči. 

II.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vymezení spolupráce Smluvních stran v rámci zajištění pneumoonkochirurgické péče v 

rámci sousedních regionů Moravskoslezského a Zlínského kraje a splnění kritérií daných Věstníkem Ministerstva 



2 

 

zdravotnictví ČR číslo 4/2023 vydaným dne 15. 03. 2023 a případnými pozdějšími novelami či jinými obdobnými 

věstníky Ministerstva zdravotnictví ČR upravujících poskytování pneumoonkochirurgické péče. Strany rovněž 

prohlašují, že vyvinou snahu o získání akreditace pro vzdělávání v oboru hrudní chirurgie. Cílem spolupráce stran je 

také rozšíření možnosti pacienta zvolit si poskytovatele odpovídajících zdravotních služeb v rámci dvou sousedních 

krajů. V obou těchto příhraničních krajích tak spolupráce zajistí vyšší dostupnost příslušné zdravotní péče bez 

nutnosti překonávat ze strany pacientů větší vzdálenosti. Smlouva navazuje i na Národní onkologický plán 2030, 

jehož součástí je i posilování smluvní spolupráce nemocnic k ustavování regionálních a meziregionálních sítí 

poskytování protinádorové terapie, kdy garantem této spolupráce je Ministerstvo zdravotnictví ČR, kraje a ostatní 

zřizovatelé poskytovatelů zdravotních služeb, relevantní poskytovatelé zdravotních služeb a zdravotní pojišťovny. 

III.  

Účel a cíle spolupráce 

1. Účelem této smlouvy je získání statutu Centra vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče v ČR pro NNJ a 

KNTB tak, aby Smluvní strany právě prostřednictvím vzájemné spolupráce mohly společně každá splnit podmínky 

pro získání daného statutu Centra stanovené ve Věstníku č. 4/2023. 

2. Smluvní strany se zavazují za účelem společné realizace Centra vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče 

NNJ a KNTB poskytovat pneumoonkochirurgickou péči spočívající v chirurgických výkonech, pneumologické 

metodě pro diagnostiku onemocnění, histopatologické a morfologické a imunohistochemické vyšetření nádorové 

tkáně s ohledem na peroperační zaměření, konkrétně specifikované ve Věstníku MZ ČR č. 4/2023, resp. spočívající 

v kompletním spektru diagnostických i terapeutických operací pro nádorová onemocnění plic, pohrudnice, hrudní 

stěny a mediastina, v pneumologických postupech pro diagnostiku a určení klinického stadia těchto nádorů a v 

provádění všech potřebných histopatologických, morfologických, imunohistochemických a dalších laboratorních 

vyšetření nádorové tkáně k správnému naplánování a aplikaci všech dostupných modalit centrové onkologické 

péče. 

3. Smluvní strany se dohodly, že při výkonu společné činnosti za účelem naplnění ustanovení dle této smlouvy budou 

používat pro svou spolupráci dle této smlouvy společného názvu, a to Komplexní centrum pneumoonkochirurgické 

péče sousedních regionů Moravskoslezského a Zlínského kraje (dále jen „KC- POCH"). Pro vyloučení pochybností se 

uvádí, že touto smlouvou nezakládají Smluvní strany žádnou společnost korporaci, spolek ani sdružení ve smyslu 

příslušných ustanovení občanského zákoníku, zákona o obchodních korporacích ani jiné podnikání či jinou činnost 

pod společným jménem. 

4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že pokud bude poskytovat informace o vzájemné spolupráci podle této 

smlouvy, bude komunikovat pouze tak, aby neuvedla třetí strany v omyl, pokud jde o případnou existenci 

korporace, spolku či sdružení mezi stranami. 

5. Smluvní strany vyvinou nejvyšší úsilí k získání statutu KC-POCH v souladu s Věstníkem Ministerstva zdravotnictví 

číslo 4/2023 vydaným dne 15. 03. 2023 a případnými pozdějšími novelami či jinými obdobnými věstníky 

Ministerstva zdravotnictví ČR upravujícími poskytování pneumoonkochirurgické péče za vzájemné spolupráce 

všech Smluvních stran, kdy cílem je zajištění odpovídající odborné pneumoonkochirurgické péče pro pacienty v 

sousedních regionech Moravskoslezského a Zlínského kraje v rámci NNJ a KNTB. 

6. Základními cíli spolupráce dle smlouvy jsou: 

- zajistit diagnostickou a chirurgickou léčebnou péči o pacienty: 

o s nitrohrudními zhoubnými nádory (zhoubnými nádory průdušnice, průdušky a plic, brzlíku, 



3 

 

mezihrudí a pohrudnice), zhoubnými nádory jiných nepřesně určených lokalizací v 

nitrohrudních orgánech), zhoubnými nádory hrudní stěny. 

o s nezhoubnými novotvary dýchací soustavy, jiných neurčených nitrohrudních orgánů, 

mezoteliální tkáně a novotvary nejistého nebo neznámého chování nitrohrudních orgánů 

(průdušnice, průdušky a plic, brzlíku, mezihrudí a pohrudnice). 

- zajištění odborného vzdělávání lékařů a ostatního zdravotnického personálu, zejména pak splnění 

základních podmínek lékařů v rámci specializační přípravy v oborech hrudní chirurgie a 

onkochirurgie; 

- zajištění organizační, technologické a personální agendy v oblasti poskytování 

pneumoonkochirurgické péče za účelem efektivního provozu KC-POCH v souladu s odbornými 

požadavky na tu to péči dle příslušných právních předpisů a zájmů pacientů; 

- získávání investičních prostředků z fondů EU na modernizaci pneumoonkochirurgické péče v KC-

POCH za současné finanční podpory z jiných zdrojů; 

- kontrola nad způsobem zajištění zdravotní péče v oblasti pneumoonkochirurgické péče. 

7. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajišťování vzdělávacího programu v oboru hrudní chirurgie 

upraveného ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 

specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta. V rámci této 

spolupráce bude docházet ke vzájemné výměně lékařů zařazených v programu vzdělávání (školenců) tak, aby tito 

lékaři splnili podmínky vzdělávacího programu oboru hrudní chirurgie. Prostřednictvím NNJ bude KNTB posílat své 

školence na zdravotnická pracoviště akreditovaná v oboru hrudní chirurgie k vykonání povinných stáží, přičemž se 

bude jednat vždy o pracoviště, s nímž má NNJ uzavřenu smlouvu o spolupráci ve vzdělávání v oboru hrudní chirurgie 

(tj. akreditované pracoviště II. typu FN Motol) a v oboru kardiochirurgie (tj. Nemocnice Podlesí a.s.). 

IV.  

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují ke společnému postupu a vzájemné koordinaci všech činností za účelem získání a udržení 

statutu KC-POCH. 

2. Smluvní strany se zavazují při provozu KC-POCH při naplnění kapacit NNJ nebo KNTB směřovat pacienty k 

pneumoonkochirurgické péči přednostně ke 2. smluvní straně této smlouvy, bude-li to odpovídat provozním 

možnostem smluvních stran a dodržení povinnosti postupovat na náležité odborné úrovni, resp. spolupracovat tak, 

aby se jejich pracoviště ve výkonech hrudní chirurgie vzájemně zastupovala při případném provozním naplnění své 

kapacity. 

3. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně vystupovat v roli garanta při zajišťování 

pneumoonkochirurgické péče v rámci KC-POCH. 

4. Smluvní strany prohlašují, že mají zajištěno či zajistí uzavření smluv se zdravotními pojišťovnami za účelem hrazení 

lékařských úkonů provedených v rámci KC-POCH. 



4 

 

Čl. V 

Místo spolupráce a kontaktní 

osoby smluvních stran 

Místem provozu KC-POCH je Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. a Krajská nemocnice T. Bati, a. s. ve Zlíně. 

Kontaktními osobami KNTB jsou: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako vedoucí KC-POCH a xxxxxxxxxxxxxxx, jako 

zástupce vedoucího, 

Kontaktními osobami NNJ jsou: xxxxxxxxxxxxxxxxxx jako vedoucí KC-POCH, xxxxxxxxxxxxxxxxx jako zástupce 

vedoucího 

VI.  
Prostředky, věci a pracovní činnost poskytnutá účastníky smlouvy 

1. Smluvní strany zajistí vzájemnou průběžnou výchovu, školení a vzdělávání svého zdravotnického personálu vždy na 

základě dohody o počtu, zejména pak lékařů, za účelem provozu KC-POCH v souladu s podmínkami Věstníku 

Ministerstva zdravotnictví ČR č. 4/2023 a případnými pozdějšími novelami či jinými obdobnými věstníky 

Ministerstva zdravotnictví ČR upravujícími poskytování pneumoonkochirurgické péče. 

2. Smluvní strany se zavazují činit vše, co od nich lze rozumně požadovat, aby v případě získání statutu KC- POCH ve 

spolupráci zachovaly tento statut KC-POCH v souladu s Věstníkem Ministerstva zdravotnictví ČR č. 4/2023 a 

případnými pozdějšími novelami či jinými obdobnými věstníky Ministerstva zdravotnictví ČR upravujícími 

poskytování pneumoonkochirurgické péče. 

VII.  
Financování a úhrady v rámci spolupráce 

1. Smluvní strany prohlašují, že mají se zdravotními pojišťovnami uzavřené smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní 

péče k zajištění úhrad výkonů v rámci KC-POCH. 

2. Za výkon správy majetku, který Smluvní strany vyčlenily k naplnění účelu této smlouvy, odpovídá ten, kdo má 

majetek ve svém účetnictví.  



5 

 

3. Úhrady od zdravotních pojišťoven spojené s provedenými lékařskými výkony v rámci KC-POCH budou 

vyúčtovány v souladu se smlouvami uzavřenými se zdravotními pojišťovnami za tímto účelem s každým jedním 

účastníkem smlouvy. Účetnictví v rámci finančního vedení KC-POCH bude vést každá ze Smluvních stran 

samostatně v rozsahu výkonu činností každé ze Smluvních stran a s tím spojených ú hrad. 

4. Každá ze Smluvních stran je povinna zdržet se všeho, co by mohlo zmařit nebo ohrozit cíl a účel této smlouvy. 

SW 

VIII.  

Trvání spolupráce 

1. Smluvní strany uzavírají tu to smlouvu na dobu určitou od 1. 4. 2023 do 31. 03. 2028. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech Smluvních stran. Smlouvu lze ukončit také výpovědí, kdy 

výpovědní doba činí 12 měsíců, a začne běžet doručením výpovědi poslední smluvní straně. 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná v souladu s čl. VIII odst. 1. této Smlouvy 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, všem jejím ustanovením rozumí a 

souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv, které zajistí KNTB. 

4. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze prostřednictvím písemných dodatků. Smluvní strany si 

nepřejí být vázány jakoukoli změnou či doplňkem této smlouvy, nebude-li zachována písemná forma takové 

změny či doplňku. 

V Novém Jičíně dne 13.04.2023 el. podpis 
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. 

MUDr. Jakub Fejfar, LL.M., předseda představenstva doc. 

MUDr. David Vrána, Ph.D., člen představenstva

 

  

 

Ve Zlíně dne 13. 4. 2023 el. podpis 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 

Ing. Martin Déva, člen představenstva 


